4156/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung 1lvon4

4156/AB XXIV. GP

Eingelangt am 10.03.2010
Dieser Text wurde elektronisch Gbermittelt. Abweichungen vom Original sind mdglich.

BM fur Gesundheit

Anfragebeantwortung
o
<4 ForcesunpHET
Alois Stoger diplomé
Bundesminister
Frau

Prasidentin des Nationalrates
Mag®. Barbara Prammer
Parlament

1017 Wien

Wien, am 9. Marz 2010
GZ: BMG-11001/0003-1/5/2010

Sehr geehrte Frau Prasidentin!
Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische Anfrage Nr.

4211/) der Abgeordneten Dr. Spadiut, Gerald Grosz, Kolleginnen und Kollegen nach
den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Dieser Text wurde elektronisch tbermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.



2von4

Fragen 1 und 4:

4156/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung

v Kalber Rinder .
Bundesldnder — - - - — Schweine
mannl. ‘ weibl. ‘ Insg. | Stiere |Ochsen | Kalbln.| Kihe ‘ Insg.

Burgenland 67 149 216  2.018 66 307 235 2.626 65.100
Karnten 6.247 4.276 10.523 13.838 2879 7.092 11.219 35.028 220.371
Niederosterreich 3.250 6.271 9.521 70.788 4.671 21.893 37.450 134.802 1.177.810
Oberosterreich 6.636 12.286 18.922 119.015 3.532 27.591 61.611 211.749 2.078.792
Salzburg 4.469 2.727 7.196 25.658 2.246 10.933 37.596 76.433 35.054
Steiermark 6.519 6.765 13.284 65.190 10.621 19.532 35.166 130.509 1.871.240
Tirol 10.015 1.716 11.731 2.873 1.878 2.863 3.187 10.801 15.015
Vorarlberg 8.848 288 9.136  2.951 662 1.538  3.150 8.301 27.406
Wien 47 94 141 53 - 2 - 55 1.084
Osterreich 46.098 34.572 80.670 302.384 26.555 91.751 189.614 610.304 5.491.872
Jahresergebnisse

2007 45.278 40.731 86.009 285.749 26.078 93.895 183.643 589.365 5.520.160

Fragen 2 und 3:
Ich verweise auf Beilage 1 (Tabelle ,,Schlachtmeldungen 2008“)

Frage 5:

4,874.808 der Schlachtschweine stammen aus Osterreich.

Frage 6:

Siehe Beilage 2 (,,08-SW-ZS-Meldungen®).

Frage 7:

Im Jahr 2009 wurden 978 Pferde, davon 409 Fohlen geschlachtet.

Frage 8:

Es wurden 947 aus Osterreich stammende Pferde im Jahr 2009 geschlachtet.

Frage 9:

a) Uber dsterreichische BIPs aus Drittstatten eingefiihrt: 0
b) Uber andere BIPs aus Drittstaaten eingefiihrt: siehe c
c) Laut Traces wurden im Jahr 2009 32 Equide, bezeichnet als Schlachtpferde,
von Deutschland nach Osterreich verbracht. Es sind keine anderen
Verbringungen oder Importe von Schlachtpferden nach Osterreich
verzeichnet. Eine Unterscheidung zwischen Fohlen und erwachsenen Pferden
erfolgte nicht.

Dieser Text wurde elektronisch tibermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.




Beilage 1

Schlachtmeldungen 2008

nach Bundesland des Schlachthofes und Landtext der Ohrmarke des geschlachteten Rindes (Geburtsland)

beriicksichtigt wurden alle Schlachtungen auf Betrieben mit Veterinarkontrollnummer

Quelle: AMA RDB, Stand 20.01.2010

Geburtsland BURGENLAND KAERNTEN NIEDEROESTERREICH OBEROESTERREICH SALZBURG STEIERMARK TIROL VORARLBERG WIEN Gesamt

AT 2.459
cz
Sl
HU 91
SK
DE
RO
FR
PL
DK
IT
NL
LV
BE
LU
SE
LT
UK
Sum 2.550

38.448
94
5.430
285

73

28

102

10

62

3

44.536

127.198
3.490
6.481
3.341
2.695

104
97
18

550
23

0 WK

144.012

209.820
23.068

151
1
191
26
6

8

233.274

66.091
11.228
604
597
1.347
2.043
531

40

294

52

10

2

82.843

98.265 20.886
6.839
6.910
14.879
11.826

515 43
2.084
1.190
126

20 3

2 77
8

w

1
142.671 21.010

Dieser Text wurde elektronisch Gbermittelt. Abweichungen vom Original sind méglich.

17.891 245 581.303

44.719
19.42%

1 19.34

15.94%
150 3.074%
2.84(K
1.264)
1.032,

13&
9
1

&

c

@

5

2

1

18.066 245 689.207

21

# UOA €



4von4

Beilage 2

4156/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung

ZS Schwein Deutschland 5.971 539.872
ZS Schwein Italien 1 100
ZS Schwein Slowakei 35 6.139
ZS Schwein Slowenien 421 61.215
ZS Schwein Tschechien 87 7.090
ZS Schwein Ungarn 24 2.648

Summe 6.539 617.064






