4156/AB XXIV. GP

Eingelangt am 10.03.2010

Dieser Text wurde elektronisch übermittelt. Abweichungen vom Original sind möglich.

BM für Gesundheit

Anfragebeantwortung



Frau
Präsidentin des Nationalrates
Mag^a. Barbara Prammer
Parlament
1017 Wien

Wien, am 9. März 2010

GZ: BMG-11001/0003-I/5/2010

Sehr geehrte Frau Präsidentin!

Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische **Anfrage Nr. 4211/J der Abgeordneten Dr. Spadiut, Gerald Grosz, Kolleginnen und Kollegen** nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Fragen 1 und 4:

Bundesländer	Kälber			Rinder					Caburaina	
bundesiander	männl.	weibl.	Insg.	Stiere	Ochsen	Kalbin.	Kühe	Insg.	Schweine	
Burgenland	67	149	216	2.018	66	307	235	2.626	65.100	
Kärnten	6.247	4.276	10.523	13.838	2.879	7.092	11.219	35.028	220.371	
Niederösterreich	3.250	6.271	9.521	70.788	4.671	21.893	37.450	134.802	1.177.810	
Oberösterreich	6.636	12.286	18.922	119.015	3.532	27.591	61.611	211.749	2.078.792	
Salzburg	4.469	2.727	7.196	25.658	2.246	10.933	37.596	76.433	35.054	
Steiermark	6.519	6.765	13.284	65.190	10.621	19.532	35.166	130.509	1.871.240	
Tirol	10.015	1.716	11.731	2.873	1.878	2.863	3.187	10.801	15.015	
Vorarlberg	8.848	288	9.136	2.951	662	1.538	3.150	8.301	27.406	
Wien	47	94	141	53	-	2	-	55	1.084	
Österreich Jahresergebnisse	46.098	34.572	80.670	302.384	26.555	91.751	189.614	610.304	5.491.872	
2007	45.278	40.731	86.009	285.749	26.078	93.895	183.643	589.365	5.520.160	

Fragen 2 und 3:

Ich verweise auf Beilage 1 (Tabelle "Schlachtmeldungen 2008")

Frage 5:

4,874.808 der Schlachtschweine stammen aus Österreich.

Frage 6:

Siehe Beilage 2 ("08-SW-ZS-Meldungen").

Frage 7:

Im Jahr 2009 wurden 978 Pferde, davon 409 Fohlen geschlachtet.

Frage 8:

Es wurden 947 aus Österreich stammende Pferde im Jahr 2009 geschlachtet.

Frage 9:

- a) Über österreichische BIPs aus Drittstatten eingeführt: 0
- b) Über andere BIPs aus Drittstaaten eingeführt: siehe c
- c) Laut Traces wurden im Jahr 2009 32 Equide, bezeichnet als Schlachtpferde, von Deutschland nach Österreich verbracht. Es sind keine anderen Verbringungen oder Importe von Schlachtpferden nach Österreich verzeichnet. Eine Unterscheidung zwischen Fohlen und erwachsenen Pferden erfolgte nicht.

Beilage 1

Schlachtmeldungen 2008

nach Bundesland des Schlachthofes und Landtext der Ohrmarke des geschlachteten Rindes (Geburtsland)
berücksichtigt wurden alle Schlachtungen auf Betrieben mit Veterinärkontrollnummer

Quelle: AMA RDB, Stand 20.01.2010

Geburtsland	BURGENLAND	KAERNTEN	NIEDEROESTERREICH	OBEROESTERREICH	SALZBURG	STEIERMARK	TIROL	VORARLBERG	WIEN Ges	samt
AT	2.459	38.448	127.198	209.820	66.091	98.265	20.886	17.891	245 58 °	1.303
CZ		94	3.490	23.068	11.228	6.839			44	4.719
SI		5.430	6.481		604	6.910			19	9.425⊵
HU	91	285	3.341	151	597	14.879		1	19	9.345∜
SK		73	2.695	1	1.347	11.826			1!	5.942≵
DE		28	104	191	2.043	515	43	150	;	3.074🂢
RO		102	97	26	531	2.084				2.840
FR		10	18	6	40	1.190			•	1.264₽
PL		62	550		294	126			•	1.032
DK		3	23	8	52	20	3	21		130⊈
IT			1		10	2	77			9ੴ
NL			3	2	2	8				15
LV			8							8₹
BE		1				1	1	3		9 15antwothung
LU			1		2	3				Æ
SE				1	2	2				5
LT			2							2
UK						1				1
Sum	2.550	44.536	144.012	233.274	82.843	142.671	21.010	18.066	245 689	9.207

Beilage 2

Meldegrund	Tierart	Land Gegenbetrieb	Anzahl Meldungen	Anzahl Tiere
ZS	Schwein	Deutschland	5.971	539.872
ZS	Schwein	Italien	1	100
ZS	Schwein	Slowakei	35	6.139
ZS	Schwein	Slowenien	421	61.215
ZS	Schwein	Tschechien	87	7.090
ZS	Schwein	Ungarn	24	2.648
		Summe	6.539	617.064